
 
 
 

 
 
 

 

ANUNCIO 

CORRECCIÓN DE ERRORES 

 SELECCIÓN COMO FUNCIONARIO DE CARRERA, MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN, 
DE CUATRO PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO (DOS EN TURNO LIBRE Y DOS EN 

TURNO DE RESERVA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD) DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
ROTA. 

Advertido error de transcripción en el anuncio publicado el pasado día 2 de junio de 2023 a 
instancia de varias interesados/as en el proceso selectivo, se procede a rectificar el mismo 
subsanando los errores, siendo su tenor literal el siguiente: 

El Tribunal Calificador designado para juzgar las pruebas selectivas para la selección 
como Funcionario de Carrera mediante sistema de oposición, de cuatro plazas de Auxiliar 
Administrativo (dos en turno libre y dos en turno de reserva a personas con discapacidad), de 
acuerdo a las Bases que regirán la convocatoria, aprobadas por Decreto de la Alcaldía-
Presidencia núm. 2021-8979, de 10 de diciembre de 2021, y publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Cádiz núm. 244 de fecha 24 de diciembre de 2021, reunidos el pasado 12 de junio de 
2023 proceden a la revisión de los siguientes instancias presentadas por: 

 Dª Ana Belén Morales Aragón y Dª Lucia Alonso Acevedo presentan escritos de fechas 5 y 7 de 
junio de 2023 respectivamente, donde solicitan revisión de su puntuación correspondiente al 
segundo ejercicio, el Tribunal Calificador observa error de hecho en el anuncio publicado el 
pasado 2 de junio de 2023 donde resolvían las alegaciones a la pregunta nº39 y nº17 de las 
opciones A y B respectivamente, cuando realmente quiso decir pregunta nº39 y nº 14 . 

Se procede a la rectificación de la hoja de respuesta de la opción B  donde la pregunta nº 14 que 
aparece señalada con la opción válida a  cuando debió figurar como anulada. 

La opositora Dª Alicia Izquierdo Bazuelo presenta escrito de fecha 4 de junio de 2023 instando al 
Tribunal a la corrección del error aritmético tras la calificación otorgada a su ejercicio, el Tribunal 
calificador procede a una nueva corrección observando un error material. Por tanto, su 
calificación pasaría de 3,10 a 5,40 puntos, quedando el listado definitivo al segundo ejercicio del 
siguiente modo: 

APROBADOS 

TURNO 1er Apellido 2º Apellido Nombre PUNTUACIÓN 2º 

LIBRE FERNANDEZ DE  LEON CAROLINA AMELIA 8,90 

LIBRE VALDERAS RODRIGUEZ JOSE 8,80 

LIBRE CARVAJAL SOLANO MARIA DE LOS ANGELES 8,40 

LIBRE ARZÚA FERNANDEZ MARIA JESUS 8,30 

LIBRE LOPEZ QUINTA JAVIER 8,30 

LIBRE RODRIGUEZ MUÑOZ ANA ISABEL 8,30 

DISCAPACIDAD ARROYO CORREAL JAIME 8,20 

LIBRE LOMELINO AMERIGO MARIA DEL CARMEN 8,20 
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LIBRE ROSA GARCIA SANDRA MARIA 8,20 

LIBRE TORO CARNEIRO MONSERRAT 8,20 

LIBRE BEJARANO ESCALANTE MANUEL 8,00 

LIBRE CASTRO ALVAREZ MARIA NIEVES 7,90 

LIBRE RIOS HIDALGO MERCEDES 7,80 

LIBRE ROLDAN MARTIN EVA MARIA 7,60 

LIBRE BECERRA BUENO ALMUDENA 7,50 

LIBRE GUERRERO CORDERO CRISTINA 7,50 

LIBRE RUBIO CHILLA MERCEDES 7,50 

LIBRE MUÑOZ REPETO SILVIA 7,50 

LIBRE BORREGO PIÑERO ANA MARIA 7,40 

LIBRE MERINO HERRERA 
INMACULADA 
CONCEPCION 7,30 

LIBRE BUENO MORENO JOSE ANTONIO 7,20 

LIBRE MORENO RAMIREZ LAURA 7,20 

LIBRE GARCÍA AYALA MARÍA ASUNCIÓN 7,10 

LIBRE GOMEZ MACIAS CRISTINA 7,10 

LIBRE BARO CASTILLO MARIA 7,00 

LIBRE SOSA LAGARES IVAN JESUS 7,00 

LIBRE CASTELLANO EXPOSITO CRISTINA 7,00 

LIBRE GONZALEZ REDONDO MARIANO JOSE 7,00 

LIBRE HEREDIA SANCHEZ JOSEFA ISABEL 7,00 

LIBRE NAVARRO GAVILAN CAROLINA 7,00 

LIBRE RAMOS CUERVO JOSE MANUEL 7,00 

LIBRE RIOL MORENO SUSANA 7,00 

LIBRE VALVERDE PASTORINO VICTOR MANUEL 7,00 

LIBRE ALEJANDRE ALBALADEJO NEREA 6,90 

LIBRE DURAN DOMINGUEZ ADRIANA 6,90 

LIBRE GONZALEZ PINTO RAFAEL 6,90 

LIBRE PAYAN ROMERO RAFAEL 6,90 

LIBRE RIVERA PEREZ FRANCISCO JAVIER 6,90 

LIBRE CAMPOS MUÑOZ ANA MARIA 6,80 

LIBRE CORRAL SMIRNOVA JAVIER 6,80 

LIBRE GALLARDO PERIANEZ ZENAIDA 6,80 

LIBRE MORENO DOMINGUEZ LUIS FERNANDO 6,80 

LIBRE PERAL MULERO MARIA JESUS 6,80 

LIBRE RIOS DEL MORAL REBECA MARIA 6,80 

LIBRE GASSIN DE LA  PEÑA MARIA DEL GUADALUPE 6,70 

LIBRE PIEDRAS JIMENEZ EVA MARIA 6,70 

DISCAPACIDAD VEGA PIÑERO GERMAN 6,70 

LIBRE DOÑA MONTALVO ALMUDENA 6,60 

LIBRE CATALAN HUMANES MIRIAM 6,60 

LIBRE FERNANDEZ VILLAREJO MARIA BELEN 6,60 

LIBRE BARBOSA CHAVES PETROLA 6,50 

LIBRE CASTILLO GONZALEZ MARIA JOSE 6,50 

LIBRE GONZALEZ RUIZ ALICIA 6,50 

LIBRE LOPEZ SANCHEZ MARIA NAZARET 6,50 

LIBRE MANZANO DURAN SALVADOR 6,50 

LIBRE MORALES ARAGON ANA BELEN 6,50 

LIBRE OTERO SANZ NURIA MARIA 6,50 
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LIBRE SANTOS BERNAL RAQUEL DE LOS 6,50 

LIBRE VECINA HUESO FATIMA 6,50 

LIBRE BARBERA VELA ESTEFANIA 6,40 

LIBRE CALLE PINTO JOSE MARIA DE LA  6,40 

LIBRE GALLO MARTINEZ MARIA DEL CARMEN 6,40 

LIBRE MESA DEL TORO SARAY 6,40 

LIBRE MORENO FERNANDEZ JOSE CARLOS 6,40 

LIBRE PIÑA SUAREZ SONIA 6,40 

LIBRE SANCHEZ MUÑOZ MARIA 6,40 

LIBRE CORVILLO ALONSO MARIA DE LAS MERCEDES 6,30 

LIBRE MARTINEZ ESPINOSA MARIA DEL AMOR 6,30 

LIBRE CORDON VILLANUEVA MANUEL 6,30 

LIBRE SANCHEZ MUÑOZ ANTONIA MARIA 6,30 

LIBRE 
CABEZA DE 
VACA BARROSO ELENA 6,20 

LIBRE RODRIGUEZ RAMOS MARIA CARMEN 6,20 

LIBRE FERNANDEZ NUÑEZ VERONICA 6,20 

LIBRE MOTA SANCHEZ DANIEL 6,20 

LIBRE MUÑOZ ARAGON IRENE 6,20 

LIBRE ALONSO ACEVEDO LUCIA 6,10 

LIBRE ARAGON ESTUDILLO LIDIA 6,10 

LIBRE DIAZ CORRALES SERGIO 6,10 

LIBRE GOMEZ RAMIREZ VICENTE JAVIER 6,10 

LIBRE GOMEZ GARCIA ISIDRO 6,10 

LIBRE GUERRERO LORA MARIA 6,10 

LIBRE MARIN VALLEJO ANGELA MARIA 6,10 

LIBRE MIGUEL PUERTAS CARLOS 6,10 

LIBRE PALMA MACIAS JUAN CARLOS 6,10 

LIBRE MACIAS 
LADRONDE 
GUEVARA VIRGINIA 6,00 

LIBRE ALCANTARA VERDUGO MARIA 6,00 

LIBRE CALATAYUD SUAREZ JESUS MANUEL 6,00 

LIBRE COLLADO VELAZQUEZ YOLANDA 6,00 

LIBRE GONZALEZ MARABOT JUAN JOSE 6,00 

LIBRE MONTERO LOPEZ MARIA DEL CARMEN 6,00 

LIBRE PAREJA PAREJA NATALIA 6,00 

LIBRE PEREZ PEREZ MARIA DE LA PAZ 6,00 

LIBRE ARAGÓN TOCINO VICTORIA 5,90 

LIBRE BARROSO RICARDI ANA MARIA 5,90 

LIBRE GUTIERREZ DE  ALBA ROSARIO 5,90 

LIBRE MORILLA MOTA RAMON 5,90 

LIBRE RODRIGUEZ RUIZ MATEOS CONCEPCION 5,90 

LIBRE BARRANCO MENDOZA ESTER 5,80 

LIBRE CARMONA VERDUGO MERCEDES 5,80 

LIBRE MARIN DELGADO SONIA 5,80 

LIBRE MONTIANO AGUILAR PATRICIA 5,80 

LIBRE TORRES BARROSO NURIA ISABEL 5,80 

LIBRE ARANDA RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN 5,80 
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LIBRE GONZALEZ NAVAS MARIA BELEN 5,80 

LIBRE RUIZ SANCHEZ INMACULADA 5,80 

LIBRE ESPINAR PARADELA JOSE DAVID 5,70 

LLIBRE RUIZ  TORRES IRENE 5,70 

LIBRE BRENES MORENO JUANA 5,70 

LIBRE JIMENEZ RODRIGUEZ LAURA MARIA 5,70 

LIBRE LAUREL MORENO CARMEN 5,70 

LIBRE LOPEZ SERRANO CRISTINA 5,70 

LIBRE PEÑA CARRERAS Mª DE LAS NIEVES 5,70 

LIBRE SIERRA TORRES CRISTINA 5,70 

LIBRE BARBA MARQUEZ MARIA DEL CARMEN 5,60 

LIBRE ENRI AGUERA GEMA 5,60 

LIBRE GALLARDO IZETA ANGELA 5,60 

LIBRE GARCIA LETRAN MANUEL JESUS 5,60 

LIBRE GOMEZ QUINTANA MANUEL AUGUSTO 5,60 

LIBRE LUNA PONCE ISABEL MARIA 5,60 

LIBRE MORENO ARAGON DANIEL 5,60 

LIBRE ESCALANTE RUIZ JOSEFA 5,60 

LIBRE OCAÑA LARA JESSICA 5,50 

LIBRE JAÑEZ ALBA ESTHER 5,50 

LIBRE JIMENEZ GALLARDO MARIA ISABEL 5,50 

LIBRE VALDES ROMERO PATRICIA 5,50 

LIBRE ALBALA LUQUE AMADOR 5,40 

LIBRE CARRASCO GORDILLO JUAN ANTONIO 5,40 

LIBRE GOMEZ MARTINEZ JOSE MANUEL 5,40 

LIBRE IZQUIERDO BAZUELO ALICIA 5,40 

LIBRE LOZANO ROLDAN MARIA DOLORES 5,40 

LIBRE MORENO MARTINEZ ROCIO 5,40 

LIBRE PACHECO GRANADO CONCEPCION 5,40 

LIBRE RODRIGUEZ SANCHEZ CARLOS ANDRES 5,40 

LIBRE GALLEGO PICARDO BARBARA 5,30 

LIBRE GUTIERREZ ROMERO ROCIO 5,30 

LIBRE LUQUE GARCIA JOSE ANTONIO 5,30 

LIBRE MATEOS JAIME NOELIA 5,30 

LIBRE PRIETO SANCHEZ ANA MARIA 5,30 

LIBRE ROMERO SANCHEZ LORENA 5,30 

LIBRE VALENZUELA VILLALBA NELIDA MARIA 5,30 

LIBRE ROBLEDO PEREZ ALVARO 5,30 

LIBRE VIDAL DIAZ ESPERANZA 5,30 

LIBRE GONZALEZ PEREZ NATACHA 5,20 

LIBRE LEAL ROCA MARIA ESTHER 5,20 

LIBRE RIVERO VERA FRANCISCO JAVIER 5,20 

LIBRE CAMERINO GALVAN NURIA 5,20 

LIBRE CAMPOS FERNANDEZ JORGE 5,20 

LIBRE ALBA GARCIA MARIA 5,10 

LIBRE CORBETO SANCHEZ ALMUDENA 5,10 

DISCAPACIDAD AGUILA ESPALIU ROSARIO 5,00 

LIBRE GALVIN ARAGON PAULA 5,00 

LIBRE GOMEZ BENITEZ DOLORES 5,00 
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LIBRE LORENZO  RODRIGUEZ JOSE ANTONIO 5,00 

LIBRE LUGONES DIAZ ROSARIO 5,00 

LIBRE ORTIZ MARIN LORENA 5,00 

LIBRE PUENTE LEAL MANUELA 5,00 

LIBRE SANCHEZ PEREZ ROCIO 5,00 

LIBRE SANCHEZ CEBRIAN Mª AUXILIADORA 5,00 

 

SUSPENSOS 

TURNO 1er Apellido 2º Apellido Nombre 
PUNTUACIÓN 

2º 

LIBRE BUHIGAS GARRIDO JOSE ANGEL 4,90 

LIBRE CABARCOS VIDAL ANA ISABEL 4,90 

LIBRE JIMENEZ NAVARRO LAURA 4,90 

LIBRE ORIBE CARO 
MARIA DEL 
PILAR 4,90 

DISCAPACIDAD PARTIDA MOLINA PAULA 4,90 

LIBRE PAVIA DOBLADO LEONOR 4,90 

DISCAPACIDAD ROMERO CALVO ROSA MARIA 4,90 

LIBRE SANCHEZ GARCIA GEMA 4,90 

LIBRE TORRE CANO 
MARIA 
JOSEFA DE LA  4,90 

LIBRE BORRELL CALLE PAULA 4,80 

LIBRE CABEZA GALINDO MARIA LUISA 4,80 

LIBRE FERNANDEZ PEREZ ANTONIO 4,80 

LIBRE FERNANDEZ REYES 
MARIA DEL 
CARMEN 4,80 

LIBRE PACHECO TEJERINA JOSEFA 4,80 

LIBRE REYES MORENO JUANA MARIA 4,80 

LIBRE MOLINA LOPEZ RUTH 4,70 

LIBRE RODRIGUEZ CUADRADO SILVIA 4,70 

LIBRE ACEDO TORRES ALEJANDRO 4,70 

LIBRE ALBIOL OTERO ANA 4,70 

LIBRE BUENO SANCHEZ CRISTINA 4,70 

LIBRE BUTRON ARIZA REMEDIOS 4,70 

LIBRE GARCIA CARRIL YOLANDA 4,70 

LIBRE GONZALEZ ROMAN INES MARIA 4,70 

LIBRE MENA MACIAS MIGUEL 4,70 

LIBRE PEREZ ALONSO NURIA 4,70 

LIBRE SANCHEZ GOMEZ ROCIO 4,70 

LIBRE CANO BUENO SILVIA 4,60 

LIBRE ESPINOSA JIMENEZ LORENA 4,60 

LIBRE GARCIA GARCIA MARIA BELEN 4,60 

LIBRE NARVAEZ BASALLOTE CELIA 4,60 

LIBRE ARAGON 

NARVAEZ-
CABEZADE 
VACA JESUS 4,60 

LIBRE CORDERO LEON INMACULADA 4,60 

LIBRE GARCIA ALONSO ANA ISABEL 4,60 

LIBRE SILVA LARA MANUEL LUIS 4,60 
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LIBRE GARCIA ROSSO 
CARMEN 
MARIA 4,50 

LIBRE JARILLO DIAZ 
LEOPOLDO 
IGNACIO 4,50 

LIBRE LOPEZ GUTIERREZ TOMAS 4,50 

LIBRE MONTERO GONZALEZ DAVID 4,50 

LIBRE ARANTAVE MOLINA INMACULADA 4,50 

LIBRE FERNANDEZ GARCIA LIDIA 4,50 

LIBRE GARCIA DEL CASTILLO SARA 4,50 

LIBRE LEON AMADO SONIA 4,50 

LIBRE NAVARRETE PERALTA PAMELA 4,50 

LIBRE PEREZ BERNAL SANDRA 4,50 

LIBRE ANDRADE BOLLULLOS SONIA 4,40 

LIBRE ARENA MACIAS 
MARIA 
VICTORIA 4,40 

LIBRE CASAS FERNANDEZ BEATRIZ 4,40 

LIBRE FALCON BANCALERO DANIEL 4,40 

LIBRE GALAN GARCIA PABLO 4,40 

LIBRE GIL DEL  CASTILLO AMELIA 4,40 

LIBRE GONZALEZ LORENZO IRENE 4,40 

LIBRE LLORENTE AZAÑEDO 
MARIA DE LAS 
NIEVES 4,40 

LIBRE PEREZ PEÑA INES 4,40 

LIBRE PONCE MACIAS JESICA 4,40 

LIBRE VALVERDE BARRENA 
MARIA DEL 
CARMEN 4,40 

LIBRE GOMEZ ARAGON 
MARIA DEL 
CARMEN 4,30 

LIBRE JIMENEZ LOPEZ MARIA 4,30 

DISCAPACIDAD MALDONADO MUÑOZ FRANCISCO 4,30 

DISCAPACIDAD RODRIGUEZ MATEOS ESAU 4,30 

LIBRE DURAN LLAVE PILAR JOSEFA 4,30 

LIBRE LIGERO VIDAL 
MARIA 
AUXILIADORA 4,30 

LIBRE MUÑOZ NAVARRO ANTONIA 4,30 

LIBRE MUÑOZ CUESTA FRANCISCO 4,30 

LIBRE RODRIGUEZ SENA ANA ISABEL 4,30 

LIBRE DIAZ SALINAS MARIA CINTA 4,20 

LIBRE MERINO 
SANCHEZ-
ROMERO NOELIA 4,20 

LIBRE CONDE DE COZAR 
MARIA DE 
LOS ANGELES 4,20 

LIBRE CORBACHO POLANCO CRISTINA 4,20 

LIBRE GUTIERREZ PEREZ INES 4,20 

LIBRE GARCIA SANCHEZ MANUELA 4,10 

LIBRE GARCIA SALINAS 
ENRIQUE 
BALTASAR 4,10 

LIBRE SILVA ARAGON 
MARIA DE LA 
PALMA 4,10 

LIBRE BOZA GONZALEZ JOSE TOMAS 4,00 

LIBRE 
CARRASCO DE 
LOS REYES AURORA 4,00 
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LIBRE GUTIERREZ RODRIGUEZ EMILIO 4,00 

LIBRE LLORCA JIMENEZ 
MARIA DEL 
MAR 4,00 

LIBRE LOPEZ REYES LORENA 4,00 

DISCAPACIDAD BELLIDO ALVAREZ ANTONIO 3,90 

LIBRE CARBU OSORIO SUSANA 3,80 

LIBRE GONZÁLVEZ GALINIER FATIMA 3,80 

LIBRE CORRALES RODRIGUEZ 
MARIA DEL 
ROSARIO 3,70 

LIBRE GARCIA SALGUERO 
VICTORIA 
EUGENIA 3,70 

DISCAPACIDAD DOMINGUEZ CURTIDO DANIEL 3,70 

LIBRE FERNANDEZ BASTON 
MARIA DEL 
MAR 3,70 

DISCAPACIDAD RODRIGUEZ MUÑOZ 
INMACULADA 
CONCEPCION 3,70 

LIBRE RUIZ FERNANDEZ 
MARIA DEL 
CARMEN 3,70 

LIBRE SALCEDO GONZALEZ IRENE 3,60 

LIBRE ASTORGA GARCIA 
CRISTINA DEL 
CARMEN 3,60 

LIBRE SANCHEZ GOMEZ INMACULADA 3,50 

LIBRE VERA FABERO MARIA JESUS 3,50 

LIBRE CASADO MONTERO ANA PATRICIA 3,40 

LIBRE GONZALEZ TIRVE JUAN RAMON 3,40 

LIBRE RAMIREZ ARAGON MILAGROSA 3,40 

LIBRE PAVON ALMAGRO VERONICA 3,30 

LIBRE PARADELA ALMAGRO MARIA ELENA 3,30 

LIBRE CANTERO RODRIGUEZ ANA BELEN 3,30 

LIBRE SANCHEZ MUÑOZ MILAGROSA 3,20 

LIBRE NIETO COLUNGA ALICIA 3,10 

LIBRE PIÑERO ROBLES ANA 3,00 

LIBRE RAFFO MORA 
MARIA DEL 
MAR 2,90 

LIBRE LOPEZ GOMEZ MARIA 2,70 

LIBRE ROSADO JIMENEZ DESIRE 2,70 

LIBRE VALDES BERNAL 
MARIA DEL 
CARMEN 2,70 

LIBRE PAVON SERRANO JOSE CARLOS 2,70 

DISCAPACIDAD FORNELL SEPULVEDA RICARDO 2,60 

LIBRE DELGADO GÜEMES BLANCA 2,10 

LIBRE GALLARDO REBOLLEDO 
MARIA 
TERESA 2,10 

LIBRE RODRIGUEZ AREVALO CLARA MARIA 1,90 
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De conformidad con lo dispuesto en las bases y convocatoria para la selección como funcionario 
de carrera en el sistema de oposición de cuatro plazas de Auxiliar Administrativo ( dos en turno 
libre y dos en turno de reserva a personas con discapacidad) según establece el anexo II, la 
puntuación definitiva y orden de calificación estarán determinadas por la suma de las 
puntuaciones obtenidas en los dos ejercicios, siendo necesario para la superación de la oposición 
un mínimo de 10 puntos. 

Por lo tanto, la relación definitiva de aprobados por orden de puntuación, en la que consta las 
calificaciones otorgadas en cada prueba y la nota media final, queda de la siguiente manera: 

PUNTUACION FINAL 

TURNO 1er Apellido 2º Apellido Nombre 
PUNTUACIÓN 

1º 
PUNTUACIÓN 

2º TOTAL 

LIBRE FERNANDEZ DE  LEON CAROLINA AMELIA 8,03 8,90 16,93 

LIBRE VALDERAS RODRIGUEZ JOSE 8,10 8,80 16,90 

LIBRE GUERRERO CORDERO CRISTINA 9,00 7,50 16,50 

LIBRE ROSA GARCIA SANDRA MARIA 8,00 8,20 16,20 

LIBRE RODRIGUEZ MUÑOZ ANA ISABEL 7,80 8,30 16,10 

LIBRE RUBIO CHILLA MERCEDES 8,36 7,50 15,86 

LIBRE BEJARANO ESCALANTE MANUEL 7,77 8,00 15,77 

LIBRE BORREGO PIÑERO ANA MARIA 8,36 7,40 15,76 

LIBRE RIOS HIDALGO MERCEDES 7,93 7,80 15,73 

LIBRE LOMELINO AMERIGO MARIA DEL CARMEN 7,50 8,20 15,70 

DISCAPACIDAD ARROYO CORREAL JAIME 7,43 8,20 15,63 

LIBRE ARZÚA FERNANDEZ MARIA JESUS 7,23 8,30 15,53 

LIBRE TORO CARNEIRO MONSERRAT 7,30 8,20 15,50 

LIBRE CARVAJAL SOLANO 
MARIA DE LOS 
ANGELES 7,00 8,40 15,40 

LIBRE MUÑOZ REPETO SILVIA 7,90 7,50 15,40 

LIBRE MERINO HERRERA 
INMACULADA 
CONCEPCION 8,03 7,30 15,33 

LIBRE ROLDAN MARTIN EVA MARIA 7,63 7,60 15,23 

LIBRE CASTRO ALVAREZ MARIA NIEVES 7,23 7,90 15,13 

LIBRE LOPEZ QUINTA JAVIER 6,77 8,30 15,07 

LIBRE HEREDIA SANCHEZ JOSEFA ISABEL 8,03 7,00 15,03 

LIBRE CASTELLANO EXPOSITO CRISTINA 7,90 7,00 14,90 

LIBRE GOMEZ MACIAS CRISTINA 7,80 7,10 14,90 

LIBRE SOSA LAGARES IVAN JESUS 7,87 7,00 14,87 

LIBRE VECINA HUESO FATIMA 8,33 6,50 14,83 

LIBRE CASTILLO GONZALEZ MARIA JOSE 8,03 6,50 14,53 

LIBRE SANCHEZ MUÑOZ MARIA 8,13 6,40 14,53 

LIBRE NAVARRO GAVILAN CAROLINA 7,50 7,00 14,50 

LIBRE GALLO MARTINEZ MARIA DEL CARMEN 8,07 6,40 14,47 

LIBRE PAYAN ROMERO RAFAEL 7,57 6,90 14,47 

LIBRE DURAN DOMINGUEZ ADRIANA 7,57 6,90 14,47 

LIBRE CORRAL SMIRNOVA JAVIER 7,60 6,80 14,40 

LIBRE RIOS DEL MORAL REBECA MARIA 7,57 6,80 14,37 

LIBRE OTERO SANZ NURIA MARIA 7,86 6,50 14,36 
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LIBRE RIOL MORENO SUSANA 7,33 7,00 14,33 

LIBRE MANZANO DURAN SALVADOR 7,73 6,50 14,23 

LIBRE GONZALEZ PINTO RAFAEL 7,30 6,90 14,20 

LIBRE MORENO DOMINGUEZ LUIS FERNANDO 7,33 6,80 14,13 

LIBRE DOÑA MONTALVO ALMUDENA 7,53 6,60 14,13 

LIBRE MOTA SANCHEZ DANIEL 7,93 6,20 14,13 

LIBRE BARO CASTILLO MARIA 7,03 7,00 14,03 

LIBRE LOPEZ SANCHEZ MARIA NAZARET 7,53 6,50 14,03 

LIBRE FERNANDEZ VILLAREJO MARIA BELEN 7,43 6,60 14,03 

LIBRE GARCÍA AYALA MARÍA ASUNCIÓN 6,77 7,10 13,87 

LIBRE MORENO RAMIREZ LAURA 6,67 7,20 13,87 

LIBRE SANCHEZ MUÑOZ ANTONIA MARIA 7,57 6,30 13,87 

LIBRE ARAGON ESTUDILLO LIDIA 7,73 6,10 13,83 

LIBRE MESA DEL TORO SARAY 7,40 6,40 13,80 

LIBRE CAMPOS MUÑOZ ANA MARIA 7,00 6,80 13,80 

LIBRE DIAZ CORRALES SERGIO 7,70 6,10 13,80 

LIBRE MIGUEL PUERTAS CARLOS 7,63 6,10 13,73 

LIBRE PALMA MACIAS JUAN CARLOS 7,60 6,10 13,70 

LIBRE RUIZ SANCHEZ INMACULADA 7,90 5,80 13,70 

LIBRE MORALES ARAGON ANA BELEN 7,13 6,50 13,63 

LIBRE MORENO FERNANDEZ JOSE CARLOS 7,20 6,40 13,60 

LIBRE PAREJA PAREJA NATALIA 7,57 6,00 13,57 

DISCAPACIDAD VEGA PIÑERO GERMAN 6,87 6,70 13,57 

LIBRE GUERRERO LORA MARIA 7,47 6,10 13,57 

LIBRE MACIAS 
LADRONDE 
GUEVARA VIRGINIA 7,53 6,00 13,53 

LIBRE BARRANCO MENDOZA ESTER 7,73 5,80 13,53 

LIBRE RIVERA PEREZ FRANCISCO JAVIER 6,57 6,90 13,47 

LIBRE PERAL MULERO MARIA JESUS 6,67 6,80 13,47 

LIBRE GONZALEZ MARABOT JUAN JOSE 7,47 6,00 13,47 

LIBRE BECERRA BUENO ALMUDENA 5,90 7,50 13,40 

LIBRE GONZALEZ REDONDO MARIANO JOSE 6,40 7,00 13,40 

LIBRE SANTOS BERNAL RAQUEL DE LOS 6,90 6,50 13,40 

LIBRE MARIN VALLEJO ANGELA MARIA 7,30 6,10 13,40 

LIBRE GOMEZ RAMIREZ VICENTE JAVIER 7,27 6,10 13,37 

LIBRE RAMOS CUERVO JOSE MANUEL 6,33 7,00 13,33 

LIBRE GONZALEZ RUIZ ALICIA 6,83 6,50 13,33 

LIBRE GALLARDO PERIANEZ ZENAIDA 6,50 6,80 13,30 

LIBRE JIMENEZ GALLARDO MARIA ISABEL 7,77 5,50 13,27 

LIBRE JIMENEZ RODRIGUEZ LAURA MARIA 7,57 5,70 13,27 

LIBRE VALVERDE PASTORINO VICTOR MANUEL 6,23 7,00 13,23 

LIBRE GASSIN DE LA  PEÑA 
MARIA DEL 
GUADALUPE 6,53 6,70 13,23 

LIBRE CALLE PINTO JOSE MARIA DE LA  6,80 6,40 13,20 

LIBRE MORILLA MOTA RAMON 7,30 5,90 13,20 

LIBRE CATALAN HUMANES MIRIAM 6,53 6,60 13,13 

LIBRE BARROSO RICARDI ANA MARIA 7,23 5,90 13,13 

LIBRE CARRASCO GORDILLO JUAN ANTONIO 7,73 5,40 13,13 

LIBRE CABEZA DE VACA BARROSO ELENA 6,90 6,20 13,10 

LIBRE PACHECO GRANADO CONCEPCION 7,70 5,40 13,10 

LIBRE GALLARDO IZETA ANGELA 7,50 5,60 13,10 
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LIBRE MARTINEZ ESPINOSA MARIA DEL AMOR 6,73 6,30 13,03 

LIBRE GUTIERREZ DE  ALBA ROSARIO 7,13 5,90 13,03 

LIBRE LOPEZ SERRANO CRISTINA 7,30 5,70 13,00 

LIBRE ALEJANDRE ALBALADEJO NEREA 6,07 6,90 12,97 

LIBRE BARBOSA CHAVES PETROLA 6,47 6,50 12,97 

LIBRE LUGONES DIAZ ROSARIO 7,96 5,00 12,96 

LIBRE BARBERA VELA ESTEFANIA 6,53 6,40 12,93 

LIBRE FERNANDEZ NUÑEZ VERONICA 6,63 6,20 12,83 

LIBRE ENRI AGUERA GEMA 7,23 5,60 12,83 

LIBRE ALONSO ACEVEDO LUCIA 6,73 6,10 12,83 

LIBRE MUÑOZ ARAGON IRENE 6,60 6,20 12,80 

LIBRE BARBA MARQUEZ MARIA DEL CARMEN 7,20 5,60 12,80 

LIBRE TORRES BARROSO NURIA ISABEL 6,93 5,80 12,73 

LIBRE ARANDA RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN 6,93 5,80 12,73 

LIBRE BUENO MORENO JOSE ANTONIO 5,47 7,20 12,67 

LIBRE ARAGÓN TOCINO VICTORIA 6,77 5,90 12,67 

LIBRE RIVERO VERA FRANCISCO JAVIER 7,47 5,20 12,67 

LIBRE ALCANTARA VERDUGO MARIA 6,63 6,00 12,63 

LIBRE SIERRA TORRES CRISTINA 6,93 5,70 12,63 

LIBRE MORENO MARTINEZ ROCIO 7,23 5,40 12,63 

LIBRE PIÑA SUAREZ SONIA 6,13 6,40 12,53 

LIBRE MARIN DELGADO SONIA 6,73 5,80 12,53 

LIBRE LAUREL MORENO CARMEN 6,73 5,70 12,43 

LIBRE CORVILLO ALONSO 
MARIA DE LAS 
MERCEDES 6,10 6,30 12,40 

LIBRE MONTERO LOPEZ MARIA DEL CARMEN 6,33 6,00 12,33 

LIBRE GOMEZ QUINTANA MANUEL AUGUSTO 6,67 5,60 12,27 

LIBRE LORENZO  RODRIGUEZ JOSE ANTONIO 7,27 5,00 12,27 

LIBRE PEÑA CARRERAS Mª DE LAS NIEVES 6,53 5,70 12,23 

LIBRE PUENTE LEAL MANUELA 7,20 5,00 12,20 

LIBRE CALATAYUD SUAREZ JESUS MANUEL 6,10 6,00 12,10 

LIBRE LUQUE GARCIA JOSE ANTONIO 6,70 5,30 12,00 

LIBRE GOMEZ MARTINEZ JOSE MANUEL 6,60 5,40 12,00 

LIBRE LOZANO ROLDAN MARIA DOLORES 6,57 5,40 11,97 

LIBRE PIEDRAS JIMENEZ EVA MARIA 5,27 6,70 11,97 

LIBRE MORENO ARAGON DANIEL 6,37 5,60 11,97 

LIBRE GONZALEZ PEREZ NATACHA 6,70 5,20 11,90 

LIBRE LUNA PONCE ISABEL MARIA 6,30 5,60 11,90 

LIBRE RODRIGUEZ RUIZ MATEOS CONCEPCION 5,97 5,90 11,87 

LIBRE CORDON VILLANUEVA MANUEL 5,57 6,30 11,87 

LIBRE RODRIGUEZ RAMOS MARIA CARMEN 5,67 6,20 11,87 

LIBRE GONZALEZ NAVAS MARIA BELEN 6,07 5,80 11,87 

LIBRE ROBLEDO PEREZ ALVARO 6,53 5,30 11,83 

LIBRE GOMEZ GARCIA ISIDRO 5,70 6,10 11,80 

LIBRE GARCIA LETRAN MANUEL JESUS 6,20 5,60 11,80 

LIBRE VALENZUELA VILLALBA NELIDA MARIA 6,50 5,30 11,80 

LIBRE VALDES ROMERO PATRICIA 6,30 5,50 11,80 

LIBRE GALVIN ARAGON PAULA 6,80 5,00 11,80 

LIBRE ORTIZ MARIN LORENA 6,80 5,00 11,80 

LLIBRE RUIZ  TORRES IRENE 6,03 5,70 11,73 
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LIBRE CARMONA VERDUGO MERCEDES 5,87 5,80 11,67 

LIBRE ROMERO SANCHEZ LORENA 6,37 5,30 11,67 

LIBRE ESCALANTE RUIZ JOSEFA 6,03 5,60 11,63 

LIBRE CORBETO SANCHEZ ALMUDENA 6,53 5,10 11,63 

LIBRE LEAL ROCA MARIA ESTHER 6,33 5,20 11,53 

LIBRE SANCHEZ PEREZ ROCIO 6,53 5,00 11,53 

LIBRE CAMPOS FERNANDEZ JORGE 6,30 5,20 11,50 

LIBRE ALBA GARCIA MARIA 6,40 5,10 11,50 

LIBRE VIDAL DIAZ ESPERANZA 6,20 5,30 11,50 

LIBRE ESPINAR PARADELA JOSE DAVID 5,77 5,70 11,47 

LIBRE CAMERINO GALVAN NURIA 6,23 5,20 11,43 

LIBRE GUTIERREZ ROMERO ROCIO 6,10 5,30 11,40 

LIBRE JAÑEZ ALBA ESTHER 5,90 5,50 11,40 

LIBRE IZQUIERDO BAZUELO ALICIA 5,97 5,40 11,37 

DISCAPACIDAD AGUILA ESPALIU ROSARIO 6,33 5,00 11,33 

LIBRE SANCHEZ CEBRIAN MARIA AUXILIADORA 6,23 5,00 11,23 

LIBRE MONTIANO AGUILAR PATRICIA 5,37 5,80 11,17 

LIBRE PEREZ PEREZ MARIA DE LA PAZ 5,07 6,00 11,07 

LIBRE PRIETO SANCHEZ ANA MARIA 5,77 5,30 11,07 

LIBRE COLLADO VELAZQUEZ YOLANDA 5,00 6,00 11,00 

LIBRE MATEOS JAIME NOELIA 5,70 5,30 11,00 

LIBRE GALLEGO PICARDO BARBARA 5,63 5,30 10,93 

LIBRE OCAÑA LARA JESSICA 5,33 5,50 10,83 

LIBRE ALBALA LUQUE AMADOR 5,43 5,40 10,83 

LIBRE RODRIGUEZ SANCHEZ CARLOS ANDRES 5,43 5,40 10,83 

LIBRE BRENES MORENO JUANA 5,03 5,70 10,73 

LIBRE GOMEZ BENITEZ DOLORES 5,13 5,00 10,13 

 

                 Por tanto, vista las puntuaciones resultantes, y de acuerdo con lo establecido en el Anexo II de las 
Bases aprobadas mediante Decreto nº2021-8979 de 10 de diciembre de 2021, del Alcalde-Presidente del 
Excmo. Ayuntamiento de Rota, declara APROBADAS para cubrir cuatro plazas de Auxiliar de Administración 
General a los siguientes opositores/as: 

POR EL TURNO LIBRE 

NOMBRE Y APELLIDOS PUNTUACION MEDIA 

Dª Carolina Amelia Fernández de León 16,93 

D. José Valderas Rodríguez 16,90 

 

POR EL TURNO DE DISCAPACITADOS 

NOMBRE Y APELLIDOS PUNTUACIÓN MEDIA 

D. Jaime Arroyo Correal 15,63 

D. Germán Vega Piñero 13,57 
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   En consecuencia, en cumplimiento de lo dispuesto en el párrafo segundo del punto 11.1 de las 
Bases que rigen el proceso selectivo por este tribunal se eleva propuesta a la Alcaldía-
Presidencia para que se proceda al nombramiento en calidad de FUNCIONARIO DE CARRERA a 
favor de: Dª Carolina Amelia Fernández de León, D. José Valderas Rodríguez, D. Jaime Arroyo 
Correal y D. Germán Vega Piñero.  
 

    Lo que se hace público para general conocimiento,  

 

La Secretaria General, 

 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 
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